
Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.42 - FERRAMENTAS

144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS

Crédito

ORÇAMENTÁRIO17.512.4012-4063-ADMINSTRAÇAO DA SAE

Histórico
EMPENHO REFERENTE ATA REGISTRO PREÇO Nº 023/2024, PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2024 AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE FERRAMENTAS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE
12 (DOZE) MESES - COM VIGENCIA 10/12/2024 A 10/12/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

1.125,31
Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

SAE SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20250249 2020
Processo

2025005128

Saldo anterior Valor Saldo atual

 6.581.229,01 1.125,31 6.582.354,32

20/02/2025
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Razão Social / Fornecedor

SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA

Endereço

RUA NASSIN AGEL, CATALAO-GO

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

226737
Autorização de Compras Tipo de modalidade Número da licitação

22

Conta bancária

37.852.730/0001-20

Telefone

3953-0748 73306-7

CPF / CNPJ Banco Agência

Global
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

50 61275 9,30000  46,505,00MATERIAL: HASTE EM CROMO VANÁDIO, PVC
RÍGIDO COR VERDE TRANSPARENTE OU AZUL,
INJETADO DIRETAMENTE SOB A LÂMINA,
ACABAMENTO NIQUELADO E POLIDO; RESISTENTE
A TEMPERATURA: PONTO VCAT 100°C;
RESISTÊNCIA A TRAÇÃO: 400 A 600 KGF/CM²;
RESISTÊNCIA DO ISOLAMENTO DAS CHAVES
ISOLADAS: 1000 VOLTS; PONTA: MAGNÉTICA E
OXIDADA; COMPRIMENTO TOTAL: 470 MM. - CHAVE
DE FENDA SIMPLES 1/4 X 14"

CHAVE DE FENDA SIMPLES 1/4
X 14"

62 60936 7,50000  37,505,00DIMENSÃO: MEDIDA DA PONTA: 1/4" (6MM);
COMPRIMENTO DA HASTE: 12" (300MM); MATERIAL:
HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADA,
ACABAMENTO CROMADO, PONTA FOSFATIZADA E
MAGNETIZADA, ACABAMENTO DA CHAVE: CABO
ERGONÔMICO INJETADO. - CHAVE PHILLIPS  1/4X
12"

CHAVE PHILLIPS  1/4X  12"

100 60960 11,47000  57,355,00MATERIAL: BASE DE METAL; ACABAMENTO EM
VERNIZ PARA RESISTIR À CORROSÃO; ESCALA EM
MILÍMETRO E POLEGADA; GRADUAÇÃO NUMÉRICA
EM BAIXO RELEVO; COBERTURA ANTICORROSIVA
NA LÂMINA; CALIBRADO A 90° E 45°. - ESQUADRO
PROFISSIONAL 12"

ESQUADRO PROFISSIONAL
12"

117 60971 39,00000  234,006,00CAPACIDADE DE CARGA 10000 KG, COMPLETA
PRONTA PARA USO, CINTA CATRACA GANCHO J,
MATERIAL 100% POLIÉSTER, ELASTICIDADE DA
CINTA 7%
FATOR DE SEGURANÇA 2:1. - KIT CATRACA E CINTA
AMARRAÇÃO 3 TON 9 METROS GANCHO J COM
CATRACA

KIT CATRACA E CINTA
AMARRAÇÃO 3 TON 9 METROS
GANCHO J COM CATRACA

136 45839 12,00000  24,002,00COR DA BORRACHA: PRETA; CABO EM MADEIRA
ENVERNIZADA; DIÂMETRO DA CABEÇA: 63 MM;
COMPRIMENTO TOTAL: 340 MM. - MARTELO COM
CABEÇA DE BORRACHA 450G

MARTELO COM CABEÇA DE
BORRACHA 450G

137 32895 25,00000  125,005,00MATERIAL DA CABEÇA: AÇO FORJADO; CABO:
MADEIRA; COMPRIMENTO: 30CM; DIÂMETRO: 3CM;
TRATAMENTO TÉRMICO: SIM; PESO DO PRODUTO:
500 GRAMAS. - MARTELO TIPO UNHA

MARTELO TIPO UNHA COM
CABO, MADEIRA DE 25 MM
TAMANHO DO MARTELO 325
MM

 2Pag. 1/IMPRESSÃO: MARCIO.GUIMARAES*   -   13/03/2025 10:17:31

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.



Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

COM CABO, MADEIRA DE 25 MM TAMANHO DO
MARTELO 325 MM

138 31840 14,00000  70,005,00PROTEÇÃO LATERAL CONTRA IMPACTOS;  POSSUI
2 BOLHAS: 01 HORIZONTAL E 01 VERTICAL. - NÍVEL
DE ALUMÍNIO ANODIZADO DE 14 "

NÍVEL DE ALUMÍNIO
ANODIZADO DE 14 "

200 78122 55,00000  385,007,00POSSUI SUPORTE UNIVERSAL MAGNÉTICO QUE
PERMITE TROCAS RÁPIDAS E FIXAÇÃO SEGURA
DAS PONTAS; ACOMPANHA CAIXA PARA
ARMAZENAMENTO, TRANSPORTE E ACESSO AOS
ACESSÓRIOS DE FORMA ORGANIZADA; COR DA
CAIXA: AZUL; NÚMERO DE PEÇAS: 25;
COMPONENTES INCLUÍDOS: 16 PONTAS 25MM: PH1,
PH2, PH3, PZ1, PZ2, PZ3, S4,5, S5,5, S8, HEX
Ø4/5/6MM, T15, T20, T25, T30, 8 PONTAS 50MM: PH1,
PH2, PH3, FENDA S4,5, S5,5, T15, T20, T25, 1
SUPORTE UNIVERSAL MAGNÉTICO; DIMENSÕES DO
PRODUTO: 15,2 X 8 X 1,9 CM; 270 G COMPATÍVEL
COM A LINHA BOSCH. - KIT DE PONTAS PARA
PARAFUSAR MINI X-LINE COM 25 PEÇAS

KIT DE PONTAS PARA
PARAFUSAR MINI X-LINE COM
25 PEÇAS

201 78123 59,00000  118,002,00TIPO DE FORMÃO OU TALHADEIRA: CHATO;
MATERIAL DA LÂMINA: AÇO TEMPERADO;
MATERIAL DO PUNHO: AÇO TEMPERADO; TIPO DE
HASTE: SDS-PLUS; COMPRIMENTO: 250 MM;
SUPERFÍCIES APTAS:
ALVENARIA,CHÃO,CONCRETO,LAJE,PAREDE,PEDR
A; KIT COMPOSTO POR 9 PEÇAS PONTEIRO
TALHADEIRA MARTELETE SDS PLUS; 03 -
TALHADEIRA SDS PLUS 14 X 40 X 250MM;03 -
TALHADEIRA SDS PLUS TIPO PÁ 14 X 40 X 250MM;
03 - PONTEIRO SDS PLUS 14 X 250 X 22MM;
FORMATO DE VENDA: KIT; COMPATÍVEL COM:
MAKITA, BOSCH, DEWALT, GAMMA, MULTILASER,
VONDER. - KIT PONTEIRO TALHADEIRA MARTELETE

KIT PONTEIRO TALHADEIRA
MARTELETE SDS PLUS

205 78126 13,98000  27,962,00CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO
ESPECIAL, ACABAMENTO JATEADO E
ENVERNIZADA, CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA
FIXADA COM CUNHA METÁLICA, COMPRIMENTO
TOTAL: 310MM, DIÂMETRO DO BATENTE: 25MM. -
MARTELO DE BOLA 200G COM CABO DE MADEIRA

MARTELO DE BOLA 200G COM
CABO DE MADEIRA

 1.125,31

*****(UM MIL E CENTO E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS)*****

Líquido por extenso

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA MISSIELE PIRES RIBEIROSECRETÁRIO

 2Pag. 2/IMPRESSÃO: MARCIO.GUIMARAES*   -   13/03/2025 10:17:31

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.


